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Minnesanteckningar för Styrgrupp Vårdsamverkan 

Skaraborg  

2025-09-17 

Tid: 13.30-16:30 

Plats: Lokal Inspiratören i Regionens hus Skövde i Kommunalförbundets lokaler, plan 2 

Närvarande: 

Annette Trenge Jarlshammar, Skaraborgs sjukhus 

Hanna Olofsson, Skaraborgs Kommuner 

Carina Karlsson-Brännehed, Skaraborgs sjukhus 

Maria Qvarnström, Primärvårds rehab 

Ann-Christine Hermansson, Skaraborgs Kommuner 

Sara Jergen Rustman, Närhälsan 

Susanne Lidén, Närhälsan 

Åsa Zöögling Ålebring, Närhälsan 

Robin Ahlm, ordf. Samordnad Hälsa vård och omsorg (SHVO) 

Maria Söderberg Skaraborgs sjukhus 

Anton Brandberg, ansvarig tjänsteperson Delregional nämnd östra 

Heléne Öberg Broden, Skaraborgs sjukhus 

Elisabet Lindholm Hane, Skaraborgs Kommunalförbund 

Anci Loft, Närhälsan 

 

Frånvarande: 

Robert Tengman, Privata vårdcentraler, Lotta Hjoberg, Skaraborgs kommuner, Ulla Sandberg 

Gustafsson, Skaraborgs sjukhus, Susanne Mälsjö, Tandvården, Anna-Lena Ludvigsson, 

Skaraborgs Kommunalförbund 

 

Informationsärenden 

• Föregående mötesanteckningar 

Lägges till handlingarna. 

 

• Presentationer som visades under mötet  
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o Ventilatorsprocessen 

o Sammanfattning av delregional nämnd östras kommundialoger 2025 

 

 

• Information till styrgruppen efter beslut i arbetsutskottet den 27 augusti 2025: 

- Medel psykisk hälsa 2025 i Vårdsamverkan Skaraborg 

 

Projekt samsjuklighet - avslutas oktober 2025. Arbetsutskottet anser att de metoder och 

arbetssätt som arbetats fram inom ramen för projektet kan användas i ordinarie drift och 

verksamhet. Arbetsutskottet efterfrågar: 

✓ Utvärdering av metod och arbetssätt 

✓ Framtagande av förslag till fortsatt utveckling utifrån resultat och genomförd 

utvärdering 

 Processledare för projektet ska presentera ovanstående punkter för styrgruppen i december 

2025. 

 

NSPH Skaraborg (nationell samverkan för psykisk hälsa) ansökan beviljades- 

Arbetsutskottet beslutade på mötet 2025-08-27 att NSPH Skaraborgs ansökan om 

stimulansmedel för psykisk hälsa 2025 beviljas. Ansökan om medel för brukarmedverkan 

ligger i linje med strategin: Det handlar om livet – nationell strategi för psykisk hälsa och 

suicidprevention 2025–2034 som slår fast att insatser ska utformas utifrån patienters och 

brukares behov. 

 

 

• Arbetsgrupp för framtagande av rutin för Skaraborg utskrivning och 

hemtagning av patient med ventilator.  

Anette informerar om att ett arbete har påbörjats internt på SkaS. En arbetsgrupp är utsedd 

med olika kompetenser för att arbeta med uppdraget.  

Syftet med uppdraget är att: 

• Säkerställa trygg och säker vård vid behov av andningsstöd med hemventilator. 

• Tydliggöra ansvar och roller mellan specialistvård, primärvård och kommun. 

• Skapa en sammanhållen vårdprocess för patienter planerade för ventilatorvård i 

hemmet. 

• Förbättra patientsäkerheten vid planerade övergångar mellan hemsjukvård och 

specialistvård. 

Uppdraget ska beskriva ansvar och process före, under och efter insättning av hemventilator. 

SkaS behöver höja sin kompetens och utbilda sina medarbetare för att sedan gå vidare och 

kroka arm med övriga parter.  

Behöver ha bärighet mot det nya avtalet så det går i linje med arbete. Arbetet runt barn är 

påbörjat på länsnivå. 

 

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/pvv10725-441807065-792/surrogate/Ventilatorsprocessen_samverkansr%c3%a5det.pdf
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/pvv10725-441807065-793/surrogate/Sammanst%c3%a4llning%20kommundialoger%20PSG%20251215.pdf
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Vilka funktioner kan behöva medverka från kommunen, primärvården när man kommer till 

del 2 där samverkan mellan parterna ska äga rum?   

Kommunen vill avvakta med representanter i nuläget. Primärvården vill också avvakta och 

återkomma i frågan. 

 

• Information om ”förstärkt introduktion - gemensamt kliniskt basår”,  

 Susanne och Carina har haft dessa tankar sedan några år tillbaka och nu påbörjat ett 

arbete. (PP finns) 

 

De flesta nya sjuksköterskor går in på kliniskt basår SkaS,  

Syfte skapa bra förutsättningar för ssk med max 1 års erfarenhet. 

“Förstärkt introduktion” blir mer att jobba med kollegor på respektive vårdenhet. 

Jobbar 6 mån på vardera platsen. Önskemål om att alla 15 kommunerna kan erbjuda 

plats. Chef koordinerar och följer upp medarbetaren. Ca 6 anställningar, 

målbeskrivning ska finnas för varje ställe. Vad man ska uppfylla. Närhälsan har 

huvudmannaskapet för programmet. Hemvist är Regionens hus för chefen som har 

uppdraget på 50%. 4 veckors introduktion på varje vårdnivå därefter in på schema. 

Ansöker om 6,7 miljoner för hela projektet från personalutskottet som är involverade. 

Presidiet tar beslut om att ta det vidare till personalutskottet. Har lyfts i 

Socialchefsnätverket. Tanken är att få ökad förståelse för varandra när vi samverkar 

runt patienter/individer. 

En omställning och personalförsörjning är syftet för att säkra framåt. Vi måste tänka 

nytt. Behöver informera på sjuksköterskeprogrammet och presentera tankar och 

gemensamt intresse. Anställningsform ej klart, tillsvidaretjänst. eller projekt? 

Programinnehåll ska arbetas fram i november. 

 

Anette informerade även om att Skövde kommun kommer ha 4 biståndshandläggare 

på akuten dagtid med start 1 december, kan inte fatta beslut för andra kommuner men 

informera och vägleda både patienter/anhöriga och personal. SkaS och kommunerna 

finansierar 50/50. Flera kommuner är med och delfinansierar. 

 

• SDK-säker digital kommunikation, Annette Trenge Jarlshammar informerar om 

information från Anette Bremer, SkaS 

Breddinförts på SkaS fullt ut under våren 2025 med uppdrag från sjukhusdirektören, 

idag 40 funktionsbrevlådor på SkaS.  Patientsäkerheten genom tvåfaktorsinloggning 

(SITHS kort) Endast behöriga får tillgång. Effektivare och säkrare 

kommunikationsflöden. 

Närhälsan och kommunerna är på gång. 

(PP finns). 

• Fördjupning FoU, Per Hjerpe, Primärvårdens FoU och Catharina Gillsjö, Högskolan 

i Skövde 

 

Per Hjerpe- FoU. Chef FoU(distriktschef) primär och nära vård, Skaraborg 
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Uppdrag: Stödja, stimulera och initiera forskningen i primärvård, utveckla den 

vetenskapliga kompetensen 

Vad gör de?  

• Grundläggande FoU-kurs som är öppen för alla yrkeskategorier i primärvården 

En teoridel och projektarbete. (ST-läkare) 

• Utdelning av ekonomiska medel till forskarstuderande och lokala FoU rådet 

tillsammans med SkaS 

• Stöd till forskning och utveckling 

• Seminarier några /termin. Hösten: AI i forskningens tjänst, Behandlingsallians 

och kariesprevention, Hur kan vi förstå känslostarka barn? 

(PP finns) 

 

Catharina Gillsjö, Högskolan i Skövde- Professor i omvårdnad, Ansvarig för 

Skaraborgs Hälsoteknikscenter 

Nystartad forskarutbildning ”Hälsa i det digitala samhället” 

Digital teknik till stöd för äldre personers hälsa och livskvalité,  

Välfärdsteknik-vad räknas som välfärdsteknik? Trygghetslarm, digitala lås mm samt 

egenmonitorering där forskningen är viktig. Utmaningarna är att äldre har svårt att 

använda tekniken, negativ personal som kräver utbildning. Upplevs att personal inte 

ser det som en arbetsuppgift. Behöver få med alla på tåget. Tillit till det digitala 

systemet. Använda evidensbaserad teknik.  

Många fina projekt finns på gång och är i innovationsstadie.  

 

 

Stående ärenden 

• Information från Vårdsamverkan Västra Götaland (VVG).  

Beslutsprocess pågår för HSL avtalet. 

Dialogmöten 2 genomförda för presentation av HSL avtalet. 

På fredag går utskick ut till våra 15 kommuner. Bra arbetsgrupp och genomförande av 

arbetet med avtalet och det är positivt inför beslut. Tydlig ansvarsfördelning för 

parterna. 

 

Patientsäkerhet för att tydliggöra ansvaret för parterna.  

Barn med trakeostomi - ett arbete påbörjat på länsnivå där man ser att det finns behov 

riktlinje för både barn och vuxna, vill invänta det nya avtalet. Behöver vara två olika.  

Heldag med workshop den 3 november i Göteborg för beredningarna och VVG. 

Länk till minnesanteckningar från VVG: 

2025-09-11 Mötesanteckning Vårdsamverkan Västra Götaland VVG 

 

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/ssn15265-1883841169-23/surrogate/2025-09-11%20M%c3%b6tesanteckning%20V%c3%a5rdsamverkan%20V%c3%a4stra%20G%c3%b6taland%20VVG.pdf
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Övriga ärenden 

Julbemanningen i SAMSA 2025, många röda dagar i år (5). 

Hur bemannas det?  

Primärvården har tidigare inte varit engagerade runt jul. Förbereder årets bemanning. 

SHVO har undersökt med kommuner. Några kommuner kommer bemanna heldagar för att 

kunna ta emot patienter från SkaS.  Viktigt att respektive part gör sitt förarbete inför helgerna. 

25% av de som besöker akutmottagningen läggs in på sjukhuset.  

 

Möten 2025:  
19 februari 

14 maj 

17 september 

3 december  

Nästa möte 3 december. 

 

 

 


